

Algemene informatie

Aanbesteding: Groen-, Veeg- en Zwerfafval
Aanbestedende Dienst: Ergon
Referentie: 2025-213

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Programma van eisen, hoofdstuk 13

Vraag:

Wij kunnen niet akkoord gaan met een maximale indexering van 2,5% doordat er op het gebied van afvalverwerking nogal wat staat te gebeuren (denk aan afvalstoffenbelasting, CO2 heffing, verhoogde poorttarieven etc). Daarnaast dekt een CPI niet de dienstverlening af die wij bieden. Kunt u akkoord gaan met indexering volgens de NEA (EvoFenedex) en het loslaten van het maximum percentage, zo nee waarom niet?

Antwoord:

Van overheidswege vastgestelde heffingen worden 1:1 overgenomen. De index wordt gehandhaafd. Aangezien de hoofdopdrachtgever een maximale indexering van 2,5% heeft vastgelegd is de eis van 2,5% indexering maximaal in het programma van eisen vastgelegd. Opdrachtgever is bereid om deze maximale indexering te verhogen naar 4%punt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenafval (regio gemeenten Eindhoven, Veldhoven en overige gemeenten)
P2 Groenafval (regio gemeenten Geldrop/Mierlo en Heeze/Leende)
P3 Veegafval
P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op: 31 okt 2025

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Programma van eisen, hoofdstuk 11

Vraag:

Indien een digitaal portaal beschikbaar wordt gesteld aan opdrachtgever, is het dan noodzakelijk om op maandagen een weekoverzicht te sturen?

Antwoord:

Opdrachtgever wil deze informatie nog steeds wekelijks ontvangen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P3 Veegafval

P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op:

31 okt 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Programma van eisen, hoofdstuk 7 containers

Vraag:

Voor huisontruimingen kunnen we de juiste middelen en containers leveren er is echter geen regel in de prijslijst van perceel 4 waar dit vermeld kan worden. Wilt u dat toevoegen of horen de diensten niet in perceel 4?

Antwoord:

Dit komt slechts sporadisch voor, en kan tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer geregeld worden wanneer dit voorkomt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P3 Veegafval
P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op: 31 okt 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Programma van eisen, hoofdstuk 6

Vraag:

Voor een juiste acceptatie zal onze acceptant het afval wel "doorzoeken", daarnaast is er geen sprake van inzamelwerkzaamheden. Kan het zijn dat deze opsomming niet bij dit bestek hoort? Zo ja, graag laten vervallen.

Antwoord:

De tekst van hoofdstuk 6 van het programma van eisen wordt aangepast naar: Opdrachtnemer instrueert haar personeel voor het verrichten van de dienstverlening. Opdrachtnemer is verantwoordelijk voor de bepalingen die conform de arbeidsomstandighedenwet zijn vastgesteld. Hierbij wordt nadrukkelijk aandacht besteed aan de veiligheid van het personeel bij de inzamelwerkzaamheden en Opdrachtnemer instrueert en informeert haar personeel hiertoe. Het is voor medewerkers van Opdrachtnemer daarnaast niet toegestaan om afval dat wordt aangeleverd door Opdrachtgever mee naar huis te nemen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P3 Veegafval
P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op: 31 okt 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Programma van Eisen, eis geleidebiljet

Vraag:

Wij werken met digitale weegbrieven. Is het toesturen van de digitale weegbon voor opdrachtgever een optie of moet deze per se op papier worden

afgedrukt?

Antwoord:

Digitaal is akkoord. Het mailadres waar dit naartoe mag wordt na gunning afgesproken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P3 Veegafval

P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op:

31 okt 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

prijs perceel 6c en 6d

Vraag:

Kunt u aangeven met welke tool en met welke opties de enkele reisafstand moet worden berekend om een goede vergelijking te kunnen maken?

Antwoord:

Dit kan met Google Maps. Zo is dit voor Opdrachtgever goed te controleren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P3 Veegafval

P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op:

31 okt 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

prijs perceel 6c en 6d

Vraag:

In paragraaf 6.1 wordt gesproken over een prijs per kilometer van € 0,50 en de prijslijsten van € 1,-

Wij vragen niet om correctie maar kunt u bevestigen dat de fictieve transportkosten worden berekend met het basisbedrag van 1 euro op basis van de enkele afstand?

Antwoord:

In de prijslijst wordt met € 1 gewerkt omdat rekening wordt gehouden met heen- en terugweg.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P3 Veegafval

P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op:

31 okt 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestek pagina 27

Vraag:

Voor het bepalen van de fictieve transportkosten willen wij een suggestie doen. Het aantal ritten wordt bepaald door het tonnage te delen door het gemiddelde gewicht per container. Als u inschrijvers vraagt het aantal ritten te bepalen (obv afstand) dan geeft dit een eerlijker vergelijk. Wilt u deze suggestie overnemen en kunt u de gemiddelde gewichten per afvalsoort verstrekken?

Antwoord:

De berekening van reiskosten blijft ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P3 Veegafval

P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op:

31 okt 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestek, p 26, 6.1

Vraag:

Voor perceel 4 wordt apart de milieubelasting genoemd, in onze ogen is de afvalstoffenbelasting ook van toepassing op veegvuil. Bent u daarmee akkoord.

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P3 Veegafval

Beantwoord op:

31 okt 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 6d

Vraag:

In het invulblad wordt er gevraagd naar een prijs per ton onder de noemer Milieutoeslag Zwerfafval, bedoelt u hiermee de WBM afvalstoffenbelasting?

Antwoord:

Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op:

31 okt 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 9

Vraag:

4.4 U vraag in het kader van de Wet Keten Aansprakelijkheid om op iedere factuur duidelijk aan te geven wat het totaal uurloon is, wat bedoelt u hier precies mee? Is dit van toepassing op deze aanbesteding?

Antwoord:

De eis omtrent WKA komt te vervallen, inclusief het aangeven van het totale uurloon.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenafval (regio gemeenten Eindhoven, Veldhoven en overige gemeenten)
P2 Groenafval (regio gemeenten Geldrop/Mierlo en Heeze/Leende)
P3 Veegafval
P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op:

31 okt 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

12

Bijlage 9

Vraag:

4.3 In de branche is het meer gebruikelijk om gebruik te maken van de NEA indexatie. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenafval (regio gemeenten Eindhoven, Veldhoven en overige gemeenten)
P2 Groenafval (regio gemeenten Geldrop/Mierlo en Heeze/Leende)
P3 Veegafval
P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op:

31 okt 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage 9

Vraag:

4.3 Waarom is in het bestek gekozen voor een maximum van 2,5% indexatie, ook als de CBS index hoger uitvalt? Dit kan tot gevolg hebben dat opdrachtnemers bij hogere inflatie te maken krijgen met kosten die niet vergoed worden. Kunt u toelichten hoe deze beperking bijdraagt aan een eerlijke risicoverdeling en of u bereidt bent dit maximum te laten vervallen?

Antwoord:

Van overheidswege vastgestelde heffingen worden 1:1 overgenomen. De index wordt gehandhaafd. Aangezien de hoofdopdrachtgever een maximale indexering van 2,5% heeft vastgelegd is de eis van 2,5% indexering maximaal in het programma van eisen vastgelegd. Opdrachtgever is bereid om deze maximale indexering te verhogen naar 4%punt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenafval (regio gemeenten Eindhoven,
Veldhoven en overige gemeenten)
P2 Groenafval (regio gemeenten Geldrop/Mierlo en
Heeze/Leende)
P3 Veegafval
P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op:

31 okt 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

6.1 Fee Projectorganisatie (EMC)

In het bestek wordt gevraagd om een halfjaarlijkse fee van 2% over de omzet te betalen aan EMC. Kunt u toelichten waarom deze fee wordt gevraagd? Deze fee zal prijsverhogend werken en we zouden graag willen vragen om deze te laten vallen. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Nee, niet akkoord. De 2% managementfee is voor de projectorganisatie die het contractmanagement en beheer (evaluatie en managementinformatie) uitvoert gedurende de looptijd van de Raamovereenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenafval (regio gemeenten Eindhoven,
Veldhoven en overige gemeenten)
P2 Groenafval (regio gemeenten Geldrop/Mierlo en
Heeze/Leende)
P3 Veegafval

P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op: 31 okt 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

2.4 Perceel 4: zwerf- en maatschappelijk afval: Kunt u meer duiding geven over het verschil tussen zwerf- en maatschappelijk afval? Gaat dit om fijn of grof restafval?

Antwoord:

Zwerfafval is afkomstig uit de openbare ruimte. Maatschappelijk afval is veelal afkomstig uit huis-uitruiming en etc.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op: 31 okt 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bestek 5.1.5

Vraag:

Kunt u bevestigen dat het invullen en toevoegen van Bijlage 5 niet van toepassing is, wanneer wij geen beroep doen op een derde partij (natuurlijke of rechtspersoon) die bij gunning van de Raamovereenkomst hoofdelijk aansprakelijk zou zijn voor de uitvoering van de betrokken Opdracht?

Antwoord:

Correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenafval (regio gemeenten Eindhoven,
Veldhoven en overige gemeenten)
P2 Groenafval (regio gemeenten Geldrop/Mierlo en
Heeze/Leende)
P3 Veegafval
P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op:

31 okt 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

5.3.3 Inschrijver is ISO 45001 gecertificeerd en voldoet daarmee aan alle eisen zoals omschreven in het VCA bedrijfscertificaat. Wij gaan ervan uit dat u instemt met een ISO 45001 certificaat. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Akkoord. ISO 45001 is minimaal gelijkwaardig aan VCA.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenafval (regio gemeenten Eindhoven,
Veldhoven en overige gemeenten)
P2 Groenafval (regio gemeenten Geldrop/Mierlo en
Heeze/Leende)
P3 Veegafval
P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op:

31 okt 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bijlage 9

Vraag:

"4.1 De Raamovereenkomst treedt in werking op 1 januari 2026 en wordt aangegaan voor een periode van twee jaar, tot en met 31 december 2026." Is onze aanneme correct dat u hier 1 jaar bedoelt en dat de totale contractduur inclusief 3x1 jaar verlengen 4 jaar is?

Antwoord:

Dit moet één jaar zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenafval (regio gemeenten Eindhoven, Veldhoven en overige gemeenten)
P2 Groenafval (regio gemeenten Geldrop/Mierlo en Heeze/Leende)
P3 Veegafval
P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op:

31 okt 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bijlage 10

Vraag:

23.1: Bent u bereid om de derde bullet (wijziging zeggenschap) en de zevende bullet (fusie, splitsing, overname) te laten vervallen

Antwoord:

Niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Groenafval (regio gemeenten Eindhoven, Veldhoven en overige gemeenten)
P2 Groenafval (regio gemeenten Geldrop/Mierlo en Heeze/Leende)
P3 Veegafval
P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op: 31 okt 2025

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bijlage 10

Vraag:

22.1: Onderhavige opdracht heeft een door u vastgestelde contractduur. Kunt u bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is op deze opdracht aangezien de overeenkomst bewust wordt aangegaan voor een vastgestelde periode? Zo nee, kunt u aangeven welke redenen ertoe zouden kunnen leiden dat het contract opgezegd wordt? Worden deze redenen ook bekend gemaakt aan Opdrachtnemer?

Antwoord:

Akkoord. De overeenkomst heeft een vastgelegde contractduur. Voorwaarden uit de overeenkomst prevaleren daarbij boven de inkoopvoorwaarden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Groenafval (regio gemeenten Eindhoven, Veldhoven en overige gemeenten)
P2 Groenafval (regio gemeenten Geldrop/Mierlo en Heeze/Leende)
P3 Veegafval
P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op: 31 okt 2025

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bijlage 10

Vraag:

21.1: Stemt u ermee in dit artikel wederkerig te maken?

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenafval (regio gemeenten Eindhoven,
Veldhoven en overige gemeenten)
P2 Groenafval (regio gemeenten Geldrop/Mierlo en
Heeze/Leende)
P3 Veegafval
P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op:

31 okt 2025

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bijlage 10

Vraag:

18.5: Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Groenafval (regio gemeenten Eindhoven, Veldhoven en overige gemeenten)
P2 Groenafval (regio gemeenten Geldrop/Mierlo en Heeze/Leende)
P3 Veegafval
P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op: 31 okt 2025

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bijlage 10

Vraag:

18.4: Een boete vinden wij niet passend in een samenwerking als onderhavige. Bent u bereid deze boete te laten vervallen? Zo niet, bent u bereid de boete te verlagen tot EUR 25.000,-?

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Groenafval (regio gemeenten Eindhoven, Veldhoven en overige gemeenten)
P2 Groenafval (regio gemeenten Geldrop/Mierlo en Heeze/Leende)
P3 Veegafval
P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op: 31 okt 2025

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bijlage 10

Vraag:

18.3: Bent u bereid het gevolg van niet nakoming van artikel 7 (geheimhouding) te beperken tot een opschortingsrecht en niet ook tot een

ontbindingsrecht?

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenafval (regio gemeenten Eindhoven,
Veldhoven en overige gemeenten)
P2 Groenafval (regio gemeenten Geldrop/Mierlo en
Heeze/Leende)
P3 Veegafval
P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op:

31 okt 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bijlage 10

Vraag:

16.5: Stemt u ermee om dit artikel te laten vervallen, omdat marktconformiteit al blijkt uit het succesvol doorlopen van de aanbestedingsprocedure?

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenafval (regio gemeenten Eindhoven,
Veldhoven en overige gemeenten)

P2 Groenafval (regio gemeenten Geldrop/Mierlo en Heeze/Leende)
P3 Veegafval
P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op: 31 okt 2025

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Bijlage 10

Vraag:

13: Innovaties en optimalisaties van afvaldienstverlening zijn bedoeld om de circulaire economie te bereiken. Deze worden dan ook niet alleen voor Opdrachtgever ontwikkeld, maar voor alle klanten van Contractant. Eventuele door onze dienstverlening ontstane intellectuele eigendomsrechten op dit gebied kunnen wij dan ook niet overdragen. Wilt u dit artikel laten vervallen of aanpassen?

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenafval (regio gemeenten Eindhoven, Veldhoven en overige gemeenten)
P2 Groenafval (regio gemeenten Geldrop/Mierlo en Heeze/Leende)
P3 Veegafval
P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op: 31 okt 2025

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Bijlage 10

Vraag:

11.6: Stemt u ermee in de één na laatste zinsnede te laten vervallen ("De Contractant zal – indien wettelijk vereist dan wel door de gemeente wordt

vereist – met een G-rekening werken.”), nu dit niet van toepassing is bij de gevraagde dienstverlening?

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenafval (regio gemeenten Eindhoven, Veldhoven en overige gemeenten)
P2 Groenafval (regio gemeenten Geldrop/Mierlo en Heeze/Leende)
P3 Veegafval
P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op:

31 okt 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Bijlage 10

Vraag:

11.3: Het is niet efficiënt of redelijk om schriftelijke toestemming te moeten vragen van de opdrachtgever om personeel te vervangen. Bent u bereid hier op te nemen dat dit is toegestaan zolang het personeel over dezelfde kennis /expertise/kwaliteiten beschikt als zijn voorganger?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Groenafval (regio gemeenten Eindhoven, Veldhoven en overige gemeenten)
P2 Groenafval (regio gemeenten Geldrop/Mierlo en Heeze/Leende)
P3 Veegafval
P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op: 31 okt 2025

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Bijlage 10

Vraag:

11.2: Het recht om personeel te laten vervangen is niet efficiënt. Bent u bereid een hogere drempel toe te voegen, zodat personeel niet zomaar eenzijdig door Opdrachtgever van de opdracht kan worden verwijderd?

Antwoord:
Akkoord.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Groenafval (regio gemeenten Eindhoven, Veldhoven en overige gemeenten)
P2 Groenafval (regio gemeenten Geldrop/Mierlo en Heeze/Leende)
P3 Veegafval
P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op: 31 okt 2025

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Bijlage 10

Vraag:

Artikel 6/7/8/9: Bent u bereid om deze artikelen te laten vervallen, gelet op de dienstverlening?

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenafval (regio gemeenten Eindhoven,
Veldhoven en overige gemeenten)
P2 Groenafval (regio gemeenten Geldrop/Mierlo en
Heeze/Leende)
P3 Veegafval
P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op:

31 okt 2025

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Bijlage 10

Vraag:

10.1: Stemt u ermee in een redelijke hersteltermijn toe te voegen?
Contractant moet bijvoorbeeld de kans krijgen om een gemiste lediging te herstellen.

Antwoord:

Nee, niet akkoord. In de praktijk zal Opdrachtgever hier pragmatisch mee omgaan

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenafval (regio gemeenten Eindhoven,
Veldhoven en overige gemeenten)
P2 Groenafval (regio gemeenten Geldrop/Mierlo en

Heeze/Leende)
P3 Veegafval
P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op: 31 okt 2025

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Bijlage 8

Vraag:

25.5: Stemt u ermee in om afvalspecifieke onderwerpen, zoals verwoord in hoofdstuk II (VERHUUR / TER BESCHIKKING STELLING INZAMELMIDDELEN) en III (OPERATIONELE BEPALINGEN) van de algemene verkoopvoorwaarden 2021 die wij u separaat via de Berichtenmodule zenden, toe te voegen aan de overeenkomst?

Antwoord:
Niet akkoord.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Groenafval (regio gemeenten Eindhoven, Veldhoven en overige gemeenten)
P2 Groenafval (regio gemeenten Geldrop/Mierlo en Heeze/Leende)
P3 Veegafval
P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op: 31 okt 2025

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Bijlage 8

Vraag:

25.5: Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en

regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

U dient alle afvalstromen welke in de aanbestedingsdocumenten zijn vermeld te kunnen accepteren en verwerken. Indien u voor bepaalde afvalstromen geen milieuvergunning heeft, gelieve dit bij de tweede nota van inlichtingen kenbaar te maken, zodat Opdrachtgever hierop kan reageren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenafval (regio gemeenten Eindhoven, Veldhoven en overige gemeenten)
P2 Groenafval (regio gemeenten Geldrop/Mierlo en Heeze/Leende)
P3 Veegafval
P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op:

31 okt 2025

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Bijlage 8

Vraag:

24.2: Stemt u ermee in dit artikel zo aan te passen dat de maximale aansprakelijkheid van Opdrachtnemer is beperkt tot (i) éénmaal de contractuele jaarwaarde van de overeenkomst per jaar en (ii) 50% van onder (i) genoemde jaarwaarde per gebeurtenis? Dit staat beter in verhouding tot de opdracht dan de voorgestelde aansluiting bij de verzekeringseisen.

Antwoord:

Niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenafval (regio gemeenten Eindhoven,
Veldhoven en overige gemeenten)
P2 Groenafval (regio gemeenten Geldrop/Mierlo en
Heeze/Leende)
P3 Veegafval
P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op:

31 okt 2025

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Bijlage 8

Vraag:

4.2: Stemt u ermee in dat verlengingen van de overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?

Antwoord:

Niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenafval (regio gemeenten Eindhoven,
Veldhoven en overige gemeenten)
P2 Groenafval (regio gemeenten Geldrop/Mierlo en
Heeze/Leende)
P3 Veegafval
P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op:

31 okt 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Bijlage 8

Vraag:

3.1: Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen

welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?

Antwoord:

Niet akkoord. Opdrachtgever handelt binnen de rechtmatigheid van inkoop en aanbesteden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenafval (regio gemeenten Eindhoven, Veldhoven en overige gemeenten)
P2 Groenafval (regio gemeenten Geldrop/Mierlo en Heeze/Leende)
P3 Veegafval
P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op:

31 okt 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Bijlage 8

Vraag:

2.3: U vermeldt dat de Overeenkomst boven de Nota van Inlichtingen prevaleert. Mag Inschrijver er dan ook van uitgaan dat u wijzigingen uit de Nota van Inlichtingen over de Overeenkomst aanpast in de definitieve Overeenkomst?

Antwoord:

Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Groenafval (regio gemeenten Eindhoven, Veldhoven en overige gemeenten)
P2 Groenafval (regio gemeenten Geldrop/Mierlo en Heeze/Leende)
P3 Veegafval
P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op: 31 okt 2025

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Bestek, 5.3.3

Vraag:

5.3.3. In de uitvraag wordt gevraagd naar de solvabiliteit van onze organisatie. Wij willen graag opmerken dat het opvragen van solvabiliteitsgegevens niet gangbaar is binnen aanbestedingen, mede gezien de gevoeligheid en het beperkte verband met de daadwerkelijke uitvoering van de opdracht.

U wilt graag zien dat we een gezond bedrijf zijn die de dienstverlening goed kan uitvoeren. Zou een recent kredietrapport van een erkende instantie, in combinatie met een 403-verklaring vanuit onze holding, voor u voldoende zijn om de financiële draagkracht van onze organisatie aan te tonen?

Antwoord:

Indien de solvabiliteit niet voldoet, kan inschrijver voldoen met het aanleveren van een recent kredietrapport van een erkende instantie, in combinatie met een 403-verklaring.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Groenafval (regio gemeenten Eindhoven, Veldhoven en overige gemeenten)
P2 Groenafval (regio gemeenten Geldrop/Mierlo en Heeze/Leende)
P3 Veegafval
P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op: 31 okt 2025

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Prijzenblad perceel 4

Vraag:

Wij zien op het prijzenblad dat u een prijsopgave vraagt voor koel- en vrieskasten, airco's en voor drukhouders. Deze artikelen vallen onder de noemer "gevaarlijk afval" vanwege schadelijke en gevaarlijke stoffen voor mens en milieu. Om deze reden mogen verwerkers voor reguliere afvalstromen deze artikelen niet op- en overslaan op hun locaties. Deze afvalstromen kunnen gratis worden ingeleverd bij milieustraten van gemeenten. Omdat afvalverwerkers niet vergund zijn voor op- overslag van deze afvalstromen vragen wij u de regels voor koel- en vrieskasten, airco's en voor drukhouders te laten vervallen op het prijzenblad. Als u dit niet wenst te doen, wilt u dan uw antwoord onderbouwen met o.a. inachtneming uw eis dat inschrijver ISO 14001 gecertificeerd dient te zijn.

Antwoord:

De eisen blijven ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op: 31 okt 2025

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Prijzenblad perceel 4

Vraag:

Wij zien op het prijzenblad dat u alleen de prijs vraagt voor milieutoeslag. Zoals algemeen bekend moet er vanaf januari 2026 ook een CO2 heffing worden betaald over brandbaar afval. Op dit moment is de hoogte van deze heffing nog niet bekend. De definitieve heffing zal pas begin december bekend zijn maar mogelijk ook iets eerder. Omdat inschrijvers nu in het ongewisse zijn vragen wij u akkoord te gaan dat de CO2 heffing bij inschrijving niet hoeft te worden meegenomen in de prijsstelling. Graag uw

bevestiging.

Antwoord:

CO2 heffing hoeft bij inschrijving nog niet opgenomen te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op:

31 okt 2025

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Prijzenblad perceel 4

Vraag:

Wij zien op het prijzenblad dat u een prijs vraagt voor milieutoeslag. Wij nemen aan dat u hiermee WBM (Wet Belasting Milieutoeslag) bedoelt. Ook voor bouw- en sloopafval moet over het residu na sortering belasting worden betaald. Om deze reden vragen wij u om op het prijzenblad ook voor deze afvalstroom een aparte regel op te nemen.

Antwoord:

Het prijzenblad wordt niet aangepast. De belasting bij bouw- en sloopafval kan, indien van toepassing, gedurende de looptijd van de overeenkomst gefactureerd worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op:

31 okt 2025

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Concept Overeenkomst - Pagina 13 - Artikel 19.1

Vraag:

U stelt een resultaatsverplichting van minimaal 2% SROI. Gezien de aard van de opdracht is inzetten van personen met een achterstand op de arbeidsmarkt niet haalbaar en/of realistisch. Wij hechten er wel veel waarde aan om personen met een achterstand op de arbeidsmarkt een kans te bieden. Om deze reden hebben wij ervoor gekozen onszelf te laten certificeren conform PSO. Op dit moment hebben wij het certificaat "PSO-Prestatieladder trede 3". Bent u akkoord dat PSO trede 3 als minimale eis ook volstaat als verplichting?

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenafval (regio gemeenten Eindhoven, Veldhoven en overige gemeenten)
P2 Groenafval (regio gemeenten Geldrop/Mierlo en Heeze/Leende)
P3 Veegafval
P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op:

31 okt 2025

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Concept Overeenkomst - Pagina 12 - Artikel 18.2

Vraag:

Wij nemen aan dat dit artikel (totale uurloon op factuur) niet van toepassing is voor deze opdrachten. Graag uw bevestiging?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenafval (regio gemeenten Eindhoven, Veldhoven en overige gemeenten)

P2 Groenafval (regio gemeenten Geldrop/Mierlo en Heeze/Leende)

P3 Veegafval

P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op:

31 okt 2025

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Concept Overeenkomst - Pagina 11 - Artikel 17.1

Vraag:

U geeft aan dat de maximale indexering 2,5% per jaar mag zijn. Deze voorwaarde verbaast ons. U legt hiermee een groot risico neer bij opdrachtnemer. Opdrachtnemer zal dit risico zeker afprijzen in zijn prijsstelling. Om te voorkomen dat u op voorhand teveel betaalt adviseren wij u deze voorwaarde te laten vervallen. Als u blijft bij uw voorwaarde wilt u dan motiveren waarom u kiest voor maximaliseren van de indexering en hoe u bent gekomen tot een maximum van 2,5%?

Antwoord:

Van overheidswege vastgestelde heffingen worden 1:1 overgenomen. De index wordt gehandhaafd. Aangezien de hoofdopdrachtgever een maximale indexering van 2,5% heeft vastgelegd is de eis van 2,5% indexering maximaal in het programma van eisen vastgelegd. Opdrachtgever is bereid om deze maximale indexering te verhogen naar 4%punt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Groenafval (regio gemeenten Eindhoven, Veldhoven en overige gemeenten)
P2 Groenafval (regio gemeenten Geldrop/Mierlo en Heeze/Leende)
P3 Veegafval
P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op: 31 okt 2025

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Concept Overeenkomst - Pagina 11 - Artikel 17.1

Vraag:

De tarieven mogen jaarlijks worden geïndexeerd o.b.v. CPI.
Kunt u voor perceel 4 instemmen met een jaarlijkse indexering volgens de gangbare NEA-indexatie? Deze index is gebruikelijker binnen onze branche, en kent een opbouw speciaal voor de afvalinzameling. Dit is dus wezenlijk anders dan een indexering van de prijzen volgens CPI.

Antwoord:

Van overheidswege vastgestelde heffingen worden 1:1 overgenomen. De index wordt gehandhaafd. Aangezien de hoofdopdrachtgever een maximale indexering van 2,5% heeft vastgelegd is de eis van 2,5% indexering maximaal in het programma van eisen vastgelegd. Opdrachtgever is bereid om deze maximale indexering te verhogen naar 4%punt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op: 31 okt 2025

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Concept Overeenkomst - Pagina 5 - Artikel 4.2

Vraag:

U schrijft dat opdrachtgever de overeenkomst eenzijdig kan verlengen. Kunt u dit artikel wijzigen zodat beide partijen inspraak hebben op het al dan niet

verlengen van de overeenkomst? Ook voor een opdrachtnemer kunnen er namelijk redenen zijn de opdracht niet te willen verlengen.

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenafval (regio gemeenten Eindhoven, Veldhoven en overige gemeenten)
P2 Groenafval (regio gemeenten Geldrop/Mierlo en Heeze/Leende)
P3 Veegafval
P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op:

31 okt 2025

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Concept Overeenkomst - Pagina 5 - Artikel 4.1

Vraag:

U schrijft dat de overeenkomst wordt aangegaan voor een periode van 2 jaar en benoemt in de tekst een periode van 1 jaar. Betreft dit een verschrijving?

Antwoord:

Dit moet één jaar zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenafval (regio gemeenten Eindhoven, Veldhoven en overige gemeenten)

P2 Groenafval (regio gemeenten Geldrop/Mierlo en Heeze/Leende)
P3 Veegafval
P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op: 31 okt 2025

Ref.nr.
48

Onderwerp:
PvE - Pagina 7 - Hoofdstuk 4

Vraag:

Voor perceel 4 benoemt u verschillende afvalstromen. U vraagt weging van het afval per afvalsoort. Is onze aanname juist dat opdrachtgever per genoemde afvalstroom vrachten komt aanleveren? Alleen dan is weging of registratie per afvalstroom namelijk mogelijk.

Antwoord:

In de regel worden afvalstromen gescheiden aangeboden. Het kan voorkomen dat maatschappelijk afval mogelijk andere afvalsoorten bevat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenafval (regio gemeenten Eindhoven, Veldhoven en overige gemeenten)
P2 Groenafval (regio gemeenten Geldrop/Mierlo en Heeze/Leende)
P3 Veegafval
P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op: 31 okt 2025

Ref.nr.
49

Onderwerp:
PvE - Pagina 10 - Hoofdstuk 7

Vraag:

Wij lezen dat opdrachtnemer containers moet leveren. Op de inschrijfstaat ontbreken de regels voor transport en huur. Kunt u deze alsnog toevoegen?

Antwoord:

Dit komt slechts sporadisch voor, en kan tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer geregeld worden wanneer dit voorkomt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenafval (regio gemeenten Eindhoven, Veldhoven en overige gemeenten)
P2 Groenafval (regio gemeenten Geldrop/Mierlo en Heeze/Leende)
P3 Veegafval
P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op:

31 okt 2025

Ref.nr.

50

Onderwerp:

Bestek - Pagina 29 - Artikel 6.3

Vraag:

Wij zien in uw beoordeling dat u voor de beoordeling van het sub-criterium 2 ieder punt lagere score (10-9-8-7-6) 10 punten minder geeft in de beoordeling (van 40-30-20-0-1 punt). Als wij dit doorrekenen in de totale score dan zien wij dat een scoreverschil van 10 punten alleen kan worden goedge maakt door minimaal 15% lager in te schrijven. Een verschil tussen inschrijfprijzen gaat er zijn maar een prijsverschil van meer dan 15% zal u als aanbestedende partij in beginsel niet verwachten.

Een inschrijver met een lagere beoordeling kan dit dus nimmer herstellen met een scherpere prijs. Omdat de beoordeling van sub-criterium 2 subjectief is heeft een partij die mogelijk de voorkeur geniet een onoverbrugbaar voordeel. Dit is ons inziens in strijd met het beginsel "objectiviteit" volgens Europees Aanbesteden. Om enige schijn te voorkomen verzoeken wij u het toekennen van punten voor sub-criterium 2 aan te passen. Gebruikelijk is om het verschil in beoordeling als percentage te vermenigvuldigen met het maximum te behalen aantal punten. Als voorbeeld:

- een 10 geeft 100% score

- een 9 geeft 90% score

$90\% \times 40 \text{ punten} (= \text{maximum te behalen aantal punten}) = 36 \text{ punten}.$

Hierbij wordt het gemiddelde genomen van de afzonderlijke beoordelaars samen.

Als u ons verzoek niet honoreert, wilt u dan toelichten waarom uw inziens de beoordeling niet in strijd is met het beginsel "objectiviteit"?"

Antwoord:

De gunningssystematiek is zorgvuldig gekozen. Wij menen dat het ons vrijstaat aan kwaliteit een groot gewicht toe te kennen. Wij delen overigens niet uw conclusie dat een lagere beoordeling nimmer hersteld kan worden met een scherpere prijs. Daarnaast voldoet het Sub-criterium 2 Dienstverleningsplan ons inziens aan de daaraan te stellen eisen. Dit sub-criterium is helder geformuleerd, en de inschrijvingen worden door de beoordelingscommissie beoordeeld op een wijze die de objectiviteit van de beoordeling zoveel mogelijk waarborgt. De beoordelingscommissie bestaat uit minimaal vijf deskundige beoordelaars die – na een eerste individuele beoordeling – met elkaar in gezamenlijkheid het definitieve cijfer vaststellen. Aan enige mate van subjectiviteit valt niet te ontkomen, maar dat geldt vrijwel altijd voor de beoordeling op kwalitatieve gunningcriteria. U geeft ook niet aan dat het voor u niet duidelijk is wat bij Sub-criterium 2 Dienstverleningsplan van u wordt verwacht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenafval (regio gemeenten Eindhoven, Veldhoven en overige gemeenten)
P2 Groenafval (regio gemeenten Geldrop/Mierlo en Heeze/Leende)
P3 Veegafval
P4 Zwerf- en maatschappelijk afval

Beantwoord op:

31 okt 2025